para as unidades educacionais (Centros Municipais de Educação Infantil, creches e escolas) da Rede Municipal 

de Ensino e Sede da Secretaria Municipal de Educação, conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas neste instrumento. 

Valor Total Estimado 

R$ 2.848.677,00 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e sete reais). 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de Adjudicação 

SIM SIM MENOR PREÇO POR LOTE 

Licitação Exclusiva ME/EPP? Exige Amostra/Demo? Modo de Disputa 

NÃO NÃO ABERTO 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 04/07/2022 para o endereço

[...]

ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público. 

16.12. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAD. 

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

O custo estimado da contratação será de R$ 2.848.677,00 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, 

seiscentos e setenta e sete reais)  

18. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

18.1. Na licitação para registro de preços, não há necessidade de indicação da dotação orçamentária, 

que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil, nos termos do art.